
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.02.2024 № 20
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
государственных и муниципальных гарантий в муниципальном 

образовании «Город Дудинка» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 7 марта 2024 года № 6 (273) 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением Дудинского городского Совета депутатов от 21.12.2022 № 09-0285 «О 
городском бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение государственных и 

муниципальных гарантий в муниципальном образовании «Город Дудинка», 
утвержденную постановлением Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 73 
(в редакции постановлений Администрации города от 08.09.2014 № 64, от 
27.11.2014 № 96, от 01.06.2015 № 32, от 18.12.2015 № 74, от 29.12.2016 № 111, от 
13.10.2017 № 87, от 26.02.2018 № 14, от 20.12.2018 № 108, от 11.07.2019 № 86, от 
27.12.2021 № 95, от 27.01.2022 № 6, от 07.10.2022 № 95, от 14.04.2023 № 43) (далее – 
программа), следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение 
государственных и муниципальных гарантий в муниципальном образовании «Город 
Дудинка»: 

– в строке «Наименование муниципальной программы» слова «2014–2025 
годы» исключить; 

– строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники  
финансирования  
муниципальной программы 
по годам реализации 

Источник финансирования муниципальной 
программы – городской бюджет. 
Объем бюджетных ассигнований – 
88 064,66 тыс. руб., в том числе по годам: 



 2

в 2014 году – 2 607,56 тыс. руб.;  
в 2015 году – 2 575,09 тыс. руб.;  
в 2016 году – 2 872,75 тыс. руб.;  
в 2017 году – 4 043,87 тыс. руб.; 
в 2018 году – 4 640,81 тыс. руб.; 
в 2019 году – 5 648,14 тыс. руб.; 
в 2020 году – 7 252,62 тыс. руб.; 
в 2021 году – 7 855,59 тыс. руб.; 
в 2022 году – 7 424,63 тыс. руб.; 
в 2023 году – 7 608,96 тыс. руб.; 
в 2024 году – 11 844,88 тыс. руб.; 
в 2025 году – 11 844,88 тыс. руб.; 
в 2026 году – 11 844,88 тыс. руб. 

»; 
– в строке «Срок реализации муниципальной программы» слова «2025» 

заменить на слова «2026»; 
– в строке «Основные ожидаемые результаты муниципальной программы» 

слова «2014–2025 годах» исключить; 
1.2. Приложение № 1 программы изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению; 
1.3. Приложение № 2 программы изложить в редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению; 
1.4. Приложение № 3 программы изложить в редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 29.02.2024 № 20 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
 

Единица измерения: тысячи рублей 
Объем финансирования по годам 

КБК 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год № 

Наименование подпрограммы, задачи, 
основных мероприятий МП 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств ГРБС Раздел Подраздел ЦСР 

Общий 
объем 

финанси-
рования МБ / Итого МБ / Итого МБ / Итого МБ / Итого МБ / Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Выплата пенсии за выслугу лет, 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы 

Администрация 
города Дудинки 

411 10 1 0400081810         

1.1 

Задача 1. Обеспечение 
своевременности выплаты пенсии за 
выслугу лет, лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 

Администрация 
города Дудинки 

411 10 1 0400081810         

2 
Выплата пенсии за выслугу лет, 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

433 10 1 0400081810 49 930,98 7 298,19 7 476,78 11 718,67 11 718,67 11 718,67 

2.2 

Задача 1. Обеспечение 
своевременности выплаты пенсии за 
выслугу лет, лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

433 10 1 0400081810 49 930,98 7 298,19 7 476,78 11 718,67 11 718,67 11 718,67 

3 
Выплаты гражданам, имеющим 
звание «Почетный гражданин города 
Дудинки» 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

433 1 13 0400081820 637,25 126,44 132,18 126,21 126,21 126,21 

3.3 

Задача 1. обеспечение своевременных 
выплат гражданам, имеющим звание 
«Почетный гражданин города 
Дудинки» 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

433 1 13 0400081820 637,25 126,44 132,18 126,21 126,21 126,21 

4 Всего по программе:           50 568,23 7 424,63 7 608,96 11 844,88 11 844,88 11 844,88 

Примечание: МБ – средства местного бюджета. 

 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 29.02.2024 № 20 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 
 

Единица измерения: тысячи рублей 
2022 2023 

Объем финансирования Объем финансирования 
МБ МБ 
в том числе в том числе 

№ 
п/п 

Мероприятия и подпрограммы МП 
Н
К
О
С
Г
У

/ Д
оп
К
Р

 

С
ои
сп
ол
ни
те
ль

 (
уч
ас
тн
ик

) 

О
бщ

ий
 о
бъ
ем

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я 

 

К
ол
ич
ес
тв
о 

(о
бщ

ее
, с
ре
дн
ее

) 
ед
ин
иц

 

Ц
ен
а 

(с
ре
дн
яя

 ц
ен
а)

 1
 е
ди
ни
цы

  

Всего 
БДО БПО

ПУ

И
то
го

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е 

К
ол
ич
ес
тв
о 

(о
бщ

ее
, с
ре
дн
ее

) 
ед
ин
иц

 

Ц
ен
а 

(с
ре
дн
яя

 ц
ен
а)

 1
 е
ди
ни
цы

  

Всего 
БДО БПО 

ПУ 

И
то
го

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1 
Выплаты пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 

264000
Администрация города 

Дудинки 
              

2 
Выплаты пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 

264000
Комитет по обеспечению 

деятельности 
49930,98 36  7298,19 7298,19   7298,19 36 7476,78 7476,78   7476,78 

3 
Выплаты гражданам, имеющим звание «Почетный 
гражданин города Дудинки» 

296020
Комитет по обеспечению 

деятельности 
637,25 21  126,44 126,44   126,44 21 132,18 132,18   132,18 

4 Всего по программе:   50568,23 57  7424,63 7424,63   7424,63 57 7608,96 7608,96   7608,96 

 



 2 
(окончание таблицы) 

2024 2025 2026 
Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования 

МБ МБ МБ 
в том числе в том числе в том числе 

№ 
п/п 

Мероприятия 
и подпрограммы МП

Н
К
О
С
Г
У

/ Д
оп
К
Р

 

С
ои
сп
ол
ни
те
ль

 (
уч
ас
тн
ик

) 

К
ол
ич
ес
тв
о 

(о
бщ

ее
, с
ре
дн
ее

) 
ед
ин
иц

 

Ц
ен
а 

(с
ре
дн
яя

 ц
ен
а)

 1
 е
ди
ни
цы

  

Всего 
БДО БПО

ПУ

И
то
го

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е 

 

К
ол
ич
ес
тв
о 

(о
бщ

ее
, с
ре
дн
ее

) 
ед
ин
иц

 

Ц
ен
а 

(с
ре
дн
яя

 ц
ен
а)

 1
 е
ди
ни
цы

  

Всего 
БДО БПО

ПУ

И
то
го

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е 

(8
+

11
+

12
) 

К
ол
ич
ес
тв
о 

(о
бщ

ее
, с
ре
дн
ее

) 
ед
ин
иц

 

Ц
ен
а 

(с
ре
дн
яя

 ц
ен
а)

 1
 е
ди
ни
цы

  

Всего 
БДО БПО 

ПУ 

И
то
го

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е 

1 2 3 4 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

1 

Выплаты пенсии за 
выслугу лет, лицам, 
замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы 

264000

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

                     

2 

Выплаты пенсии за 
выслугу лет, лицам, 
замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы 

264000
Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

36  11718,67 11718,67   11718,67 36  11718,67 11718,67   11718,67 36  11718,67 11718,67   11718,67 

3 

Выплаты гражданам, 
имеющим звание 
«Почетный 
гражданин города 
Дудинки» 

296020
Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

22  126,21 126,21   126,21 22  126,21 126,21   126,21 22  126,21 126,21   126,21 

4 Всего по программе:   58  11844,88 11844,88   11844,88 58  11844,88 11844,88   11844,88 58  11844,88 11844,88   11844,88 

Примечание: МБ – средства местного бюджета; ПУ – платные услуги. 

 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 29.02.2024 № 20 

 
 

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 
 

Значения индикаторов 
результативности МП за отчетный 
период (текущий и два предыдущих 

года) 

Значения индикаторов 
результативности по периодам 

реализации МП 

2022 год 2023 год 

№  
п/п 

Цели, индикаторы результативности 
МП  

Ед. 
изм.

План Факт План Факт 
2024 год 2025 год 2026 год 

Уд. вес 
индика-
тора 
в МП  

(подпро-
грамме) 

Динамика 
индикатора 

Формула 
расчета 

индикатора 

Мероприятия,  
влияющие  
на значение  
индикатора  
(номер п. п.) 

Удельный вес граждан, получающих 
пенсию за выслугу (с учетом 
доходности) в общей численности 
граждан, имеющих на них право 

 1 1 1 1 1 1 1 

Кол-во граждан, которым назначена 
пенсия за выслугу лет  

чел 36 36 36 36 36 36 36 
1 

Количество граждан имеющих право на 
назначение пенсии за выслугу лет 

чел 36 36 36 36 36 36 36 

0,98 сохранение 
УДВ = ФПВ / 

ИПВ 
1, 2 

Удельный вес граждан, получающих 
выплаты за звание «Почетный 
гражданин города Дудинки» в общей 
численности граждан, проживающих на 
территории муниципального 
образования 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кол-во граждан, которые получают 
выплаты за звание «Почетный 
гражданин города Дудинки» 

чел 21 21 21 21 22 22 22 

2 

Численность населения на 1 января чел 22 406 22 406 22 406 22 406 22 430 22 450 22 500 

0,02 увеличение 
УДЗ = ФПЗ / 

ИПЗ 
3 

 


